
Verbale di Giunta N° 99 del 16/11/202416/11/2024

COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE N° 99 del 16/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PIANO FINALE 
DEI CONTI RELATIVI AL PROGETTO "PENSA IN GRANDE, AGISCI IN 
PICCOLO" DI CUI AL BANDO REGIONALE SCUOLA DIGITAL SMART 2023. CUP 
J34D23001540006.

L'anno 2024, addì sedici del mese di Novembre alle ore 09:30, nella Sala dell’Ufficio del Sindaco, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
ZANELLI CRISTIAN Sindaco Si

FERRARI DIEGO Vice Sindaco e Assessore Si
ALBERTINELLI ALBA Assessore Si

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Domenico Rescigno che provvede alla redazione del 
presente verbale .

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Cristian Zanelli, 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di 
cui all’oggetto sopra indicato.



Verbale di Giunta N° 99 del 16/11/202416/11/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PIANO 
FINALE DEI CONTI RELATIVI AL PROGETTO "PENSA IN GRANDE, AGISCI IN 
PICCOLO" DI CUI AL BANDO REGIONALE SCUOLA DIGITAL SMART 2023. 
CUP J34D23001540006.

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 13/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale si è provveduto ad approvare la proposta progettuale “Pesa in grande, agisci in 
piccolo” di cui al bando regionale Scuola Digital Smart 2023. CUP J34D23001540006, per 
un importo complessivo di € 30.330,38;
la Determinazione n. 125 del 02/08/2024 con la quale la fornitura di che trattasi è stata 
affidata alla Ditta TECNOFFICE SRL con sede in Via Manifattura Vittorio Olcese n. 56/58 a 
Darfo Boario Terme (BS), per l'importo complessivo di € 30.330,37 (IVA compresa);

VISTO che il progetto di cui sopra è risultato assegnatario di un contributo pari ad € 27.297,34 a 
valere sul bando di Regione Lombardia “SCUOLA DIGITAL SMART 2023”;

VISTA la documentazione probatoria sulla regolarità della fornitura - certificato di regolare 
esecuzione - in oggetto a firma del Direttore dei Lavori Geom. Alessandra Cominelli, Responsabile 
dell’Area Tecnica del Comune di Angolo Terme;

VISTO che il costo complessivo dell’opera, come risulta dal certificato di Regolare Esecuzione, 
risulta essere di € 30.330,37 IVA compresa;

VISTO il DURC, regolare, della ditta TECNOFFICE SRL, rilasciato in data 09/10/2024 prot. 
INPS_42907070, valevole fino al 06/05/2024;

RITENUTO di dover approvare gli atti tecnici relativi alla contabilità finale dei lavori;

VISTO inoltre il “Piano finale dei Conti relativo al progetto”, generato dalla Piattaforma Bandi on-
Line di Regione Lombardia ai fini della rendicontazione del finanziamento ottenuto, che deve 
essere approvato dalla Giunta Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

VISTO il Bilancio dell’esercizio in corso;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Geom. Cominelli Alessandra ai sensi dell'art. 49 
D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione dal Responsabile dell'Ufficio Finanziario Comunale ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 
267/2000;

CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dagli aventi diritto presenti e 
votanti,

D E L I B E R A



Verbale di Giunta N° 99 del 16/11/202416/11/2024

1. di approvare la documentazione contabile amministrativa relativa alla contabilità finale 
dell’intervento “Pesa in grande, agisci in piccolo” di cui al bando regionale Scuola Digital Smart 
2023. CUP J34D23001540006;

2. di approvare il certificato di regolare esecuzione dell’intervento di cui all'oggetto per un importo 
totale finale di € 30.330,37;

3. di approvare inoltre “Piano finale dei Conti relativo al progetto”, generato dalla Piattaforma 
Bandi on-Line di Regione Lombardia ai fini della rendicontazione del finanziamento ottenuto;

4. di disporre che:

a. ven ga allegato alla presente il certificato di regolare esecuzione dei lavori e il piano 
finale dei conti;

b. venga conservata presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento la 
restante documentazione;

5. di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000



Verbale di Giunta N° 99 del 16/11/202416/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
  Dott. Cristian Zanelli

Il Segretario Comunale
  Dott. Domenico Rescigno

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)


